PP Nº 0003397-79.2020.2.00.0814

REQUERENTE: VARA DE EXECUÇÕES PENAIS E MEDIDAS ALTERNATIVAS - TJBA
REQUERIDOS: CARTÓRIOS DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS

DESTINATÁRIO: CARTÓRIOS DE REGISTRO CIVIL DA RMB

DECISÃO / OFÍCIO CIRCULAR Nº 162 /2020- DA/CJRMB

Trata-se de expediente do juízo da Vara de Execuções Penais e Medidas Alternativas, a fim de que seja requisitado a
todos os Cartórios de Registro Civil de Pessoas Naturais do Estado acerca de eventual registro de falecimento em nome
de MARCOS AURÉLIO FILESKI e dados adicionais contidos nos autos.

É o relatório.

Decido.

Ciente do requerimento apresentado, e visando atendimento do pleito, DETERMINO encaminhamento de cópia integral dos autos

aos Cartórios de Registro Civil de Pessoas Naturais da Região Metropolitana de Belém, visando busca de registro de óbito em

nome de MARCOS AURÉLIO FILESKI, podendo para tanto valer-se dos demais dados constantes nos autos, no prazo de 05

dias, em tudo comunicando esta Corregedoria.

Em caso positivo, encaminhar certidão de óbito diretamente ao juízo requisitante.

Por fim, considerando a competência territorial desta Corregedoria, ENCAMINHE-SE cópia do expediente à Corregedoria de

Justiça das Comarcas do Interior, para conhecimento e providências entendidas cabíveis.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

À Secretaria para os devidos fins.

Após, arquive-se.

Belém, data registrada no sistema.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 14/08/2020 13:02:22

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20081413022189200000000084793 Número do documento:

20081413022189200000000084793

17/08/2020

Número: 0003397-79.2020.2.00.0814

Classe: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA - Capital

Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Pará - Capital

Última distribuição : 07/08/2020

Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Magistratura

Segredo de justiça? NÃO

Justiça gratuita? NÃO

Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Partes Procurador/Terceiro vinculado

Katiana Silva Sampaio Santos (REQUERENTE)

Feira de Santana - Vara de Execuções Penais e Medidas

Alternativas (REQUERENTE)

Corregedoria da Região Metropolitana de Belém - TJPa

(REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

86747 14/08/2020 13:02 Decisão Decisão

82281 07/08/2020 17:36 INFORMAÇÃO INFORMAÇÃO

82282 07/08/2020 17:36 Solicitação de Certidão de óbito Documento de Comprovação

82283 07/08/2020 17:36 oficio 1929 da VEPMA DE SALVADOR Documento de Comprovação

82284 07/08/2020 17:36 REF PROCESSO 03093985520158050001 Documento de Comprovação

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

PP Nº 0003397-79.2020.2.00.0814

REQUERENTE: VARA DE EXECUÇÕES PENAIS E MEDIDAS ALTERNATIVAS - TJBA

REQUERIDOS: CARTÓRIOS DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS

DECISÃO / OFÍCIO Nº /2020- /CJRMB

Trata-se de expediente do juízo da Vara de Execuções Penais e Medidas Alternativas, a fim de que seja requisitado a
todos os Cartórios de Registro Civil de Pessoas Naturais do Estado acerca de eventual registro de falecimento em nome
de MARCOS AURÉLIO FILESKI e dados adicionais contidos nos autos.

É o relatório.

Decido.

Ciente do requerimento apresentado, e visando atendimento do pleito, DETERMINO encaminhamento de cópia integral dos autos

aos Cartórios de Registro Civil de Pessoas Naturais da Região Metropolitana de Belém, visando busca de registro de óbito em

nome de MARCOS AURÉLIO FILESKI, podendo para tanto valer-se dos demais dados constantes nos autos, no prazo de 05

dias, em tudo comunicando esta Corregedoria.

Em caso positivo, encaminhar certidão de óbito diretamente ao juízo requisitante.

Por fim, considerando a competência territorial desta Corregedoria, ENCAMINHE-SE cópia do expediente à Corregedoria de

Justiça das Comarcas do Interior, para conhecimento e providências entendidas cabíveis.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

À Secretaria para os devidos fins.

Após, arquive-se.

Belém, data registrada no sistema.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 14/08/2020 13:02:22

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20081413022189200

000000084793 Número do documento: 20081413022189200000000084793

Num. 86747 -
Pág. 1

E-MAIL/OFICIOn. 1929/VEPMA-A Vara de Execuções Penais e Medidas Alternativas da Comarca

de Feira de Santana , solicita Vossa o encaminhamento da certidão de óbito de MARCOS

AURELIO FILESKI Rg 6550451 SSP/GO, CPF

944.821.792-72, filho de TEREZINHA FILESKI, que segundo o noticiário faleceu em sua

jurisdição.

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE - 07/08/2020 17:36:04

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20080717360478100

000000080518 Número do documento: 20080717360478100000000080518

Num. 82281 -
Pág. 1

1 of 1

Solicitação de Certidão de Óbito - Corregedoria Capital
 https://webmail.i.tj.pa.gov.br/owa/#viewmodel=ReadM
essageItem&Ite...

Solicitação de Certidão de Óbito

VEP Feira de Santana <vepfeiradesantana@tjba.jus.br>

qui 06/08/2020 11:01

Para:Corregedoria Capital <corregedoria.capital@tjpa.jus.br>;

2 anexos

Fileski2.pdf; Ofício.pdf;

Bom dia!

De ordem do Dr. Fábio Falcão Santos, juiz de direito, desta Vara de Execuções Penais e Medidas

Alternativas, da Comarca de Feira de Santana , solicito a Vossa Senhoria o encaminhamento da

certidão de óbito de MARCOS AURELIO FILESKI Rg 6550451 SSP/GO, CPF

944.821.792-72, filho de TEREZINHA FILESKI, que segundo o noticiário faleceu em sua

jurisdição.

Vara de Execuções Penais e Medidas Alternativas

Comarca de Feira de Santana/BA

(75) 3602-5983

Servidores Responsáveis:

Katiana Silva Sampaio Santos- Técnica Judiciária

Raiemily Widiany Andrade Dias - Estagiária de Direito

Assinado

eletronicament

e por:

mailto:vepfeiradesantana@tjba.jus.br
mailto:corregedoria.capital@tjpa.jus.br

HILBERTO DOS SANTOS DUARTE - 07/08/2020 17:36:05

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20080717360494200

000000080519 Número do documento: 20080717360494200000000080519

07/08/2020 17:09

Num. 82282 - Pág. 1

SEEU - Processo: 0309398-55.2015.8.05.0001 - Assinado digitalmente por RAIEMILY WIDIANY

ANDRADE DIAS [8.1] EXPEDIÇÃO DE OFÍCIO - Ofício em 06/08/2020

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA

BAHIA COMARCA DE FEIRA DE

SANTANA

VARA DE EXECUÇÕES PENAIS DE FEIRA DE SANTANA - SEEU

Rua Cel. Álvaro Simões, SN - Feira de Santana/BA - CEP: 44.001-900

Autos nº. 0309398-55.2015.8.05.0001

Processo: 0309398-55.2015.8.05.0001
Classe Processual: Execução da Pena
Assunto Principal: Pena Privativa de Liberdade

Data da Infração: Data da infração não informada

Polo Ativo(s): Estado da Bahia (CPF/CNPJ: 13.937.032/0001-60)
3ª Avenida Centro Administrativo da Bahia, 390 Plataforma IV, 1º andar - Centro
Administrativo da Bahia - SALVADOR/BA - CEP: 41.745-005

Polo Passivo(s): MARCOS AURELIO FILESKI (CPF/CNPJ: 944.821.792-72)

ATUALMENTE PRESO NO COMPLEXO PENITENCIÁRIO DA MATA
ESCURA EM SALVADOR, 611 - SALVADOR/BA

Ofício

Ofício nº1929/2020-VEPMA

Feira de Santana(BA) de de 2020

Assunto: Solicitação de Certidão de Óbito

Senhor(a) Diretor(a)

De ordem do Dr. Fábio Falcão Santos, juiz de direito, desta Vara de Execuções Penais e

Medidas Alternativas, da Comarca de Feira de Santana , solicito a Vossa Senhoria o encaminhamento da

certidão de óbito de MARCOS AURELIO FILESKI, Rg 6550451 SSP/GO, CPF 944.821.792-72, filho de

TEREZINHA FILESKI, que segundo o noticiário faleceu em sua jurisdição.

Valho-me do ensejo para reiterar elevados protestos de estima e consideração.

Feira de Santana, 06 de agosto de 2020.

Raiemily Widiany Andrade Dias

Estagiária de Direito

Katiana Silva Sampaio Santos

Técnica Judiciária

A Corregedoria Geral de Justiça do TJPA

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE - 07/08/2020 17:36:05

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20080717360518500

000000080

520

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

,
c
o
n
fo

rm
e

 M
P

 n
º

2
.2

0
0

-2
/2

0
0
1
,
L
e
i
n
º

1
1
.4

1
9
/2

0
0
6
,
re

s
o
lu

ç
ã
o
 d

o

P
ro

ju
d
i,
 d

o
 T

J
P

R
/O

E
 V

a
lid

a
ç
ã
o
 d

e
s
te

 e
m

 h
tt

p
:/
/s

e
e
u
.p

je
.j
u
s
.b

r/
s
e
e
u
/
-

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r:

 P
J
5
3
J
 5

4
R

M
B

 A
2
4
Y

H

Z
T

K
3
R

http://seeu.pje.jus.br/seeu/
http://seeu.pje.jus.br/seeu/

Número do documento: 20080717360518500000000080520 Num. 82283 - Pág. 1

SEEU - Processo: 0309398-55.2015.8.05.0001 - Assinado digitalmente por FABIO FALCAO

SANTOS:8098808 [7.3] DETERMINAÇÃO DE DILIGÊNCIAS - 2 em 30/04/2020

Assinado eletronicamente por: HILBERTO DOS SANTOS DUARTE - 07/08/2020

17:36:05

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=2008071

7

3

6

0

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

,
c
o
n
fo

rm
e

 M
P

 n
º

2
.2

0
0

-2
/2

0
0
1
,
L
e
i
n
º

1
1
.4

1
9
/2

0
0
6
,
re

s
o
lu

ç
ã
o
 d

o

P
ro

ju
d
i,
 d

o
 T

J
P

R
/O

E
 V

a
lid

a
ç
ã
o
 d

e
s
te

 e
m

 h
tt

p
:/
/s

e
e
u
.p

je
.j
u
s
.b

r/
s
e
e
u
/
-

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r:

 P
J
D

P
N

 8
Q

P
6
3

T
6

Y
P

Q
 S

Z
8

P
R

http://seeu.pje.jus.br/seeu/
http://seeu.pje.jus.br/seeu/

539400000000080521 Número do documento: 20080717360539400000000080521

Num. 86747 - Pág. 1